framtida intjäning negativt då en stor del av intäkterna är
kapitalberoende.

5.  �Kostnadsrisk – Risk för felestimering av bolagets framtida
kostnader.

SPP Pension & Försäkring följer utvecklingen av dessa riskfaktorer
och äger rätt att anpassa prissättningen framöver. Exponeringen
mot dödsfall och sjukdom begränsas dessutom genom återförsäk-
ring för enstaka (stora) risker. SPP Pension & Försäkrings tariffer
innehåller inga explicita antaganden om inflation, flytt av kapital
eller fribrevsläggning men de materiella kundoptionerna modelleras
inom ramen för Solvens II. Uppföljning av risker för långt liv, dödsfall
och sjukdom sker löpande genom det månatliga riskresultatet.
Risken för kundbeteende följs upp löpande genom bolagets netto
flöden. Kostnadsutvecklingen ingår i bolagets finansiella mål vilket
medför en regelbunden uppföljning. Vidare följs försäkringsriskerna
upp genom dess kapitalbindning och utvecklingen av bolagets
solvenskvot där försäkringsriskerna ingår i de försäkringstekniska
avsättningarna (både bästa skattningen och riskmarginalen) och i
kapitalkravet.

Känslighetsanalys

Resultatkänslighet

(Miljoner kronor) Årlig resultatpåverkan Årlig resultatpåverkan

Dödlighet (-20%) -111

Dödlighet (+20%) 111

Avveckling sjuk (-20%) -33

Avveckling sjuk (+20%) 33

Kostnader (+10%) 107

Minskad dödlighet påverkar livsfallsresultatet negativt och döds-
fallsresultatet positivt. En ökad dödlighet får den motsatta effekten.
Om det verkliga utfallet för dödlighet är lägre än förväntat påverkas
SPP Pension & Försäkrings totala livs- och dödsfallsresultat negativt.
Ändrad sannolikhet för tillfrisknande påverkar sjukresultatet. Om
det verkliga utfallet för avveckling är lägre än förväntat påverkas SPP
Pension & Försäkrings årliga sjukresultat negativt.

Annullationsrisken avser risken för att kunden avslutar sitt försäk-
ringskontrakt under avtalsperioden. Det flyttbara kapitalet inom